КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32 г. Челябинска»

454139, г. Челябинск, ул. Новороссийская, д.27

тел./факс: 8(351)253-85-94, e-mail: school_32@inbox.ru,

website: http://mou32.my1-edu.ru

ПРИКАЗ

от   16 января   2026  г.       №01-02/15

«Об организации обеспечения доступа

участников образовательных отношений к

обновленному порталу федеральной ГИС

«Моя школа» по   МБОУ «СОШ № 32 г.

Челябинска»

          На основании письма Комитета по делам образования г. Челябинска от 29.10.2025 г №

14/7977 «Об организации использования ресурсов проекта «Универсальная библиотека

цифрового образовательного контента (далее –УБ ЦОК)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за подключение МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска» к

федеральной государственной информационной системе «Моя школа» (далее - ФГИС

«Моя школа») и контроль работы ФГИС «Моя школа» с использование ресурсов

проекта УБ ЦОК на территории МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска» учителя биологии

Аленченкову Веру Ивановну.

• обеспечить подключение МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска» и всех ее

педагогических работников ко ФГИС «Моя школа»;

• оказывать поддержку при подключении обучающихся и их родителей (законных

представителей) ко ФГИС «Моя школа» с использование ресурсов проекта УБ

ЦОК;

• взаимодействовать с муниципальным и региональным кураторами по вопросам

подключения и взаимодействия со ФГИС «Моя школа»;

• обеспечить участие педагогических работников МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска»

в обучении по вопросам взаимодействия со ФГИС «Моя школа» с использование

ресурсов проекта УБ ЦОК;

• обеспечить участие педагогических работников МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска»

в обучении по вопросам взаимодействия со ФГИС «Моя школа» с использование

ресурсов проекта УБ ЦОК

• обеспечить подключение всех педагогических работников МБОУ «СОШ № 32 г.

Челябинска» ко ФГИС «Моя школа» с использование ресурсов проекта УБ ЦОК

2. Классным руководителям 1-11 классов провести родительские собрания по вопросам

взаимодействия с ФГИС «Моя школа», с использование ресурсов проекта УБ ЦОК

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска» ____________ Ю.В.Коробова

mailto:school_32@inbox.ru
http://mou32.my1-edu.ru/

		2026-02-16T12:12:13+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"